
 

Liceo Statale “E. Boggio Lera” 

Scientifico Ordinario – Scientifico Scienze Applicate – Linguistico 

Catania 

Via Vittorio Emanuele n°346 – 95124   Catania       Tel.: 095 6136 325 – fax 095 6136 324         C.F.: 80011090877 
 

http//www.liceoboggiolera.it        cod. mecc.: CTPS020004        e-mail: ctps020004@istruzione .it 
 
 

 

 

ATTUAZIONE ORDINANZA N° 5 – 8 GENNAIO 2021 DELLA REGIONE SICILIA  
 

Prot. n° 140 
Decreto n°  

Catania, 9 gennaio 2021 

 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  l’art. 25 del d.lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 4 dell’Ordinanza n° 5 - 8 gennaio 2021 della Regione Sicilia che, quale misura di 
contenimento epidemiologico, limita l’attività didattica esercitata dalle scuole 
secondarie superiori della Regione alla sola modalità a distanza sino al 31 gennaio 
prossimo; 

CONSIDERATO che l’ordinanza sindacale n° 1 - 7 gennaio 2021 del comune di Catania di chiusura delle 
scuole di ogni ordine e grado è vigente sino al 9 gennaio; 

VISTA la circolare prot. n° 33/GAB dell’8 gennaio emanata dall’Assessorato Regionale 
all’Istruzione ed alla Formazione Professionale, esplicativa dell’Ordinanza Regionale 
sopra richiamata, che regola la ripresa delle attività didattiche; 

VISTA la circolare n° 183 del 5 gennaio scorso, emanata da questo Ufficio, di ripresa attività 
didattiche a partire dall’8 gennaio; 

VISTO  Il decreto prot. n° 124 dell’8 gennaio scorso di chiusura locali dei plessi centrale e 
succursale a seguito dell’Ordinanza sindacale sopra richiamata, 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

(Norme di rinvio) 
Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art. 2 
(Locali scolastici) 

I plessi centrale e succursale L. Grassi osserveranno gli ordinari orari di apertura secondo il piano di 
lavoro predisposto dal Direttore SGA 

 
Art. 3  

(Personale ATA) 
Il personale ATA riprenderà l’ordinario servizio presso la sede di lavoro. Ove possibile il ricorso al 

lavoro agile osserverà il piano di lavoro predisposto dal Direttore SGA 
 

Art. 4 
(Attività didattiche) 

Le attività didattiche proseguiranno regolarmente in DAD sino al 31 gennaio prossimo secondo il 
vigente orario scolastico. I docenti svolgeranno l’attività utilizzando le LIM ed i computer dell’Istituzione 
scolastica oppure, ove non richiesto da particolari esigenze, dalla propria abitazione. 

http://www.liceoboggiolera.it/
http://logo.nino.ru/main/download.phtml?id=35917


 

Liceo Statale “E. Boggio Lera” 

Scientifico Ordinario – Scientifico Scienze Applicate – Linguistico 

Catania 

Via Vittorio Emanuele n°346 – 95124   Catania       Tel.: 095 6136 325 – fax 095 6136 324         C.F.: 80011090877 
 

http//www.liceoboggiolera.it        cod. mecc.: CTPS020004        e-mail: ctps020004@istruzione .it 
 
 

 

 
Art. 5 

(Ricevimento del pubblico) 
Il ricevimento del pubblico, sospeso per le intere giornate dell’8 e del 9 gennaio, riprenderà previo 

appuntamento e nel rispetto delle attuali norme igieniche di prevenzione del contagio da SARS-COV2.  
 
 
 

 Il dirigente scolastico 
Donato Biuso 

  

http://www.liceoboggiolera.it/
http://logo.nino.ru/main/download.phtml?id=35917

